36. Dig.50.16.173.1 (*Ulp. Libro XXXIX ad Sabinum*): *Qui extra continentia urbis est, abest; ceterum usque ad continentia non abesse videbitur. Vid. tambien Dig.50.16.199 (Ulp. Libro VIII de omnibus tribunalibus).*

37. Rotondi *Bonorum venditio* cit. 120.

38. *Docui, quod primum pollicitus sum, C. Aquili, causam omnino, cur postularet, non fuisse, quod neque pecunia debebatur et, si maxime deberetur, commissum nihil esset, quare ad istam rationem perveniretur, attente nunc ex edicto praetoris bona P. Quincti possideri nullo modo potuisse. tracta edictum. «QUI FRAUDATIONIS CAUSA LATITARIT»: non est is Quinctius, nisi si latitant, qui ad negotium suum relicto procuratore proficiscuntur. “CUI HEREDES NON EXSTARIT”: ne is quidem. ‘QUI EXSILII CAUSA SOLUM VERTERIT’ dici id non potest. ‘QUI ABSENS IUDICIO DEFENSUS NON FUERIT’: quo tempore existimas oportuisse, Naevi, absente Quinctium defendi aut quo modo? tum, cum postulabas, ut bona possideres? nemo adfuit: neque enim quisquam divinare poterat te postulaturum, neque quemquam attinebat id recusare, quod praetor non fieri, sed ex edicto suo fieri iubebat. E.Costa Ciceron giureconsulto, II (Roma 1964) 44 ss.*

39. *Vid. supra* ap.II.

40. Lenel *Edictum* 415; Solazzi *Corso*, I p.111.

41. *Bonorum Venditio*, cit. 121, considera que *nec absentes defendetur* hace referencia a un supuesto distinto de la *latitatio*.

42. Se toma en consideración el supuesto del ausente que además no se defiende, *vid.*, por ej., Dig.43.29.3.14 (*Ulp. libro LXXI ad edictum*): *Hoc interdictum et in absentem esse rogandum Labeo scribit; sed si non defendatur, in bona eius eundum ait.*

En todo caso ambos supuestos tienen en común el que se trata de *indefensus*, así Ulpiano en Dig.50.17.52 (*libro XLIV ad edictum*): *Non defendere videtur non tantum, qui latitat, sed et is, qui praesens negat se defendere, aut non vult suscipere actionem.*

Es en estos casos por tanto imposible la *litis contestatio* y lo que se pretende es encontrar un sujeto contra el cual plantear el pleito en lugar de aquel contra el cual no era posible dirigirse, ya que no se admitía el proceso contumacial<sup>43</sup>.

III.1.2.- Otro de los casos recogidos por Gayo 3.78 dentro de la venta de bienes de una persona viva, es el de la *cessio bonorum, item eorum qui ex lege Iulia bonis cedunt*<sup>44</sup>. Es decir, ceder a los acreedores, por parte del deudor, que lo es sin culpa suya, su patrimonio evitando así la ejecución sobre su persona y la infamia<sup>45</sup>. Se configura así como una modalidad que mitiga el procedimiento normal de la *bonorum venditio*.